其中：境内非国有法人持股 50,314,480.00 47.17   22,641,516.00  22,641,516.00 72,955,996.00 47.17

境内自然人持股 24,900,640.00 23.34   11,205,288.00  11,205,288.00 36,105,928.00 23.34

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 31,454,880.00 29.49   14,154,696.00  14,154,696.00 45,609,576.00 29.49

1、人民币普通股 31,454,880.00 29.49   14,154,696.00  14,154,696.00 45,609,576.00 29.49

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 106,670,000.00 100.00   48,001,500.00  48,001,500.00 154,671,500.00 100.00

2019 年年度报告

54 / 195

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据公司 2018 年年度股东大会审议通过的《关于 2018年度利润分配及资本公积金转增股本

预案的议案》，公司以资本公积金转增股本方式向全体股东每 10股转增 4.5股。该利润分配事项

已于 2019年 5月 24日实施完毕，公司的总股本由 106,670,000股变更为 154,671,500股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司 2019年度实现归属于母公司股东的净利润 74,484,977.12元，归属于母公司所有者权益

821,912,089.55元。上述股本变动致使公司 2019年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊

薄，如按照股本变动前总股本 106,670,000.00股计算，2019年度的基本每股收益、每股净资产

分别为 0.70元、7.71元；按照股本变动后总股本 154,671,500.00股加权平均计算，2019年度的

基本每股收益、每股净资产分别为 0.48元、5.31元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

浙江正裕投

资有限公司
50,314,480  22,641,516 72,955,996

首次公开发

行限售
2020-1-26

郑连平 8,632,720  3,884,724 12,517,444
首次公开发

行限售
2020-1-26

郑连松 8,435,200  3,795,840 12,231,040
首次公开发

行限售
2020-1-26

郑念辉 7,832,720  3,524,724 11,357,444
首次公开发

行限售
2020-1-26

合计 75,215,120 0 33,846,804 109,061,924 / /

“本年增加限售股数”为因公司实施 2018年度资本公积转增股本导致的限售股数增加。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：万股（万张）币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）

发行

数量
上市日期

获准上市

交易数量

交易终止日

期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换公司债券 2019-12-31 100 290 2020-2-10 290 2025-12-30

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

2019 年年度报告

55 / 195

经公司第三届董事会第十次会议、公司第三届董事会第十二次会议及公司 2019 年第一次临

时股东大会审议通过，公司向证监会申请公开发行可转换公司债券，2019年 9月 27日可转换公

司债券申请获证监会发行审核委员会审核通过，2019 年 12 月 4 日公司收到证监会《关于核准

浙江正裕工业股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2019]2308 号），核准

公司向社会公开发行面值总额 29,000万元可转换公司债券。2019年 12月 31日公司公开发行可

转换公司债券 290万张，每张面值 100元，期限 6年。扣除各项发行费用后，实际募集资金净额